ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 »  апреля  2024  г.            г. Спасск-Дальний                        № 88-Р

О проведении конкурса рисунков
«Работа депутата моими глазами»

В целях повышения правовой культуры, формирования у подрастающего поколения активной гражданской позиции, привлечения внимания к деятельности представительного органа власти и нормотворческого процесса
1. Провести с 5 апреля 2024 года по 19 апреля 2024 года интернет-конкурс «История развития российского парламентаризма» на официальном сайте Думы городского округа Спасск-Дальний.
2. Утвердить Положение о проведении интернет-конкурса (прилагается).
3. Разместить настоящее распоряжение в социальной сети в «Вконтакте».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний  С.П.Чуднова.

Председатель Думы
городского округа  Спасск-Дальний                                   Т.П. Труднева

Приложение
к распоряжению Председателя Думы
городского округа Спасск-Дальний
от «05»  апреля  2024 г. № 88-Р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса рисунков
«Работа депутата моими глазами»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, порядок проведения и порядок подведения итогов конкурса рисунков «Работа депутата моими глазами» (далее – конкурс).
1.2. Организатором конкурса является Дума городского округа Спасск-Дальний (далее - Дума).
1.3. Конкурс проводится в целях повышения правовой культуры, формирования у подрастающего поколения активной гражданской позиции, привлечения внимания к деятельности представительного органа власти и нормотворческого процесса.
Конкурс приурочен к празднованию Дня российского парламентаризма.
2. Условия конкурса
2.1. Конкурс проводится в трех возрастных категориях:
- дети до 7  лет;
- от 7 до 12 лет;
- от 13 до 18 лет.
Также, номинация «Семейная работа». Рисунок, выполненный совместно с родителями.
2.2. Для участия в конкурсе необходимо нарисовать рисунок, который должен преимущественно отображать деятельность депутатов Думы городского округа.
2.3. Рисунок может быть выполнен в различной технике (карандаш, фломастер, тушь, гуашь, пастель, смешанные техники и т.д.).
2.4. Рисунок должен быть расположен на листе формата А-4.
2.5. На конкурсной работе должны быть указаны: (этикетка на рисунке в верхнем правом углу):
- название работы;
- фамилия, имя, возраст участника конкурса;
Для работы в номинации «Семейная работа» указать фамилию и имя, возраст как родителей, так и ребенка);
Номер контактного телефона, фамилия, имя участника конкурса или его родителя (законного представителя)  в  сообщении к конкурсной работе.
Участник конкурса может разместить текст, поясняющий рисунок.
2.6. Участники конкурса гарантируют, что представленные на конкурс работы не нарушают авторских прав третьих лиц, не являются копией других работ.
2.8. Представляя работы на конкурс, участник конкурса соглашается на дальнейшее использование присланного материала и использования его персональных данных в рамках проводимого конкурса. (размещение в социальной сети «Вконтакте»).
2.9. Каждый участник может представить на конкурс не более одного рисунка.
2.10. Фото работ для участия необходимо направить в личном сообщении в сообществе «Дума городского округа Спасск-Дальний» в социальной сети «Вконтакте».
2.11. Все принятые работы будут опубликованы в социальной сети «Вконтакте» в сообществе «Дума городского округа Спасск-Дальний».
2.12. Призовые места будут распределены с учетом наибольшего количества отметок « Нравиться» под каждой конкурсной работой.
2.13. В номинации «Семейная работа»  призовое место займет работа, получившая наибольшее количества отметок « Нравиться».
2.14. С конкурсными работами можно будет ознакомиться в полном объме, перейдя по хэштэгу #Конкурс #РаботаДепутатаМоимиГлазами
2.15. Конкурс проводиться с 5 апреля 2024 года по 19 апреля 2024 года. Итоги конкурса будут подведены и опубликованы социальной сети «Вконтакте» в сообществе «Дума городского округа Спасск-Дальний» 22 апреля 2024 года.
3. Подведение итогов и награждение победителей и призеров конкурса
3.1. Победители и призёры конкурса награждаются Дипломами и подарками.
3.2. В каждой возрастной категории участников конкурса учреждаются 3 призовых места.
3.3. Одно призовое место в номинации «Семейная работа».
3.4. Награждение победителей конкурса будет проводится в торжественной обстановке в Думе городского округа Спасск-Дальний на очередном заседании 24 апреля  2024 года в 14.00 часов.
4. Контактная информация
Телефон для справок 8(42352) 2-49-38 – приемная Думы городского округа Спасск-Дальний.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]